


| | | |
|---|--|-----------------------------------|
|  | ANÁLISIS DE PRECIOS DEL MERCADO | CÓDIGO: GJ-R-002 |
| | SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN | FECHA VIGENCIA: 2022-01-12 |
| | | VERSIÓN: 04 |
| | | Página 1 de 1 |

CIUDAD Y FECHA: Ibagué, 29 MAR 2022

DEPENDENCIA QUE REALIZA EL ANÁLISIS DE PRECIO DE MERCADO: Almacenista General

OBJETO CONTRACTUAL: SUMINISTRO DE MACKENFLOC PARA EL PROCESO DE COAGULACIÓN EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL

MODALIDAD DE CONSULTA: Se solicitaron cotizaciones via telefonica y de manera personal y fueron recibidas en fisico


| Item | Detalle del bien | CPC | | CANT | QUINSA SA | | |
|------|---|---------|---------------------------|------|-----------|---------|-------------|
| | | Codigo | Descripcion | | V/R UNIT | IVA 19% | VALOR TOTAL |
| 1 | MACKENFLOC II - carrotanque de 10 toneladas | 3549926 | Coagulantes y floculantes | 1 | 2,146.00 | 407.74 | 2,553.74 |

| | DESCRIPCION | CANT PROM. MENSUAL | TIEMPO A PROYECTAR | CANT | V/R UNIT ANTES DE IVA | VALOR TOTAL |
|--|---|--------------------|--------------------|-----------|-----------------------|-------------------------|
| 1 | MACKENFLOC II - carrotanque de 10 toneladas | 142,000 | 8 | 1,136,000 | 2,146.00 | 2,437,856,000.00 |
| SUBTATAL | | | | | | 2,437,856,000.00 |
| IVA 19% | | | | | | 463,192,640.00 |
| VALOR TOTAL ANÁLISIS DE PRECIO DE MERCADO | | | | | | 2,901,048,640.00 |

MODALIDAD DE CONSULTA: las ofetas se solicitaron de manera personal a:

| |
|---|
| JAIRO TRUJILLO DELGADO Rep Legal QUINSA S.A. KM 34 VIA EUVA - BTA AIPE HUILA TEL. 8389038 - 8389327 |
|---|

ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
Almacenista General

| | | | |
|---|-------------------|-----------------|------------|
|  | COTIZACIÓN | VERSIÓN | 3 |
| | | CÓDIGO | MD-001-B |
| | | VIGENCIA | 30/11/2017 |

COTIZACION No.COQ-24-22 CIUDAD Y FECHA: Aipe, 29 de marzo de 2022

ENTIDAD SOLICITANTE: IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL **CIUDAD:** Ibagué - Tolima

PERSONA QUE SOLICITA LA COTIZACION: Lucrecia Ortiz Tel. 3165443123

PRODUCTO A COTIZAR:

| PRODUCTO | PRESENTACION | CANTIDAD (KG) | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL + IVA |
|---------------|-----------------------------------|---------------|----------------|-------------------|
| MACKENFLOC II | A granel Carrotanque 10 Ton | 1 | \$ 2.146 | \$2.553,74 |

FORMA DE PAGO: Crédito 30 días fecha factura

LUGAR DE ENTREGA: Planta de tratamiento IBAL S.A. ESP

TIEMPO DE ENTREGA DE LOS PRODUCTOS: 3 días

VALIDEZ DE ESTA COTIZACION: 30 días

FUNCIONARIO QUE REALIZA LA COTIZACION: CARLOS CABRERA NAVIA

CARGO: Gerente (S)

FIRMA: Carlos Cabrera Navia

Nota: El aumento del valor del producto se debe a la situación económica y de logística mundial que está generando un constante aumento en precios de materias primas. Por lo anterior, solicitamos que se tenga en cuenta para el proceso de contratación, futuros ajustes al precio, por situaciones justificadas que puedan afectar el equilibrio financiero del contrato que pueda derivarse de la presente cotización.